o.

Cédigo: AP2-FO-007

\k‘ PROCESO DE CONTRATACION
r A

ALAVONAE ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Versién No.:01
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DPC-004-2020

OBJETO: SERVICIOS DE SEGURIDAD PERIMETRAL PARA ACUAVALLE S.A.-E.S.P.

PRESUPUESTO OFICIAL $: CIENTO OCHENTA MILLONES DE PESOS ($180.000.000)

FECHA: 15 de mayo de 2020 HORA APERTURA: 9:45 a.m. HORA DE CIERRE: 03:00 P.m.

Ofertas No. DPC-004-2020

En Santiago de Cali, a los 13 dias del mes de mayo de 2020 se hizo el cierre de la solicitud de propuestas, siendo las 3:00 pm, y el dia 15 de mayo de 2020, siendo las 9:45 a.m. se procedio a la apertura de la Solicitud Privada de Varias
en la Direccion de Planeacion Corporativa de ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se indica a continuacion:

CARTA DE Hora y fecha SARANVIADEISERIEDAD DE A OEERTA ORIGINAL {0 oo a T
No PROPONENTE vwmmw_._.,__ﬂ»o_ uﬁeﬁ”ﬂs R ] Teompronarse]. z%m:m.w 4| PROPUESTA No.De fallos | [ M BE S OBSERVACIONES
e Péliza Valor Asegurad Aseg Vigencia de Pago
SI,FOLIO 7 SI,FOLIO 3
13-may0-2020 ; SEGUROS DEL | 13/05/2020 al | ACUAVALLE : Presenta propuesta en original y copia con CD
1 COMNISS S.A.S. Sl, FOLIO 2-4 02:54 pm Amt._om_ 11389 $ 18,000,000.00 ESTADO SA 13/08/2020 SA-ESP Si,FOLIO & Si Si 76 S ._Hzc“\a>§ anaxo
MEDIA COMMERCE
PRESENTA PROPUESTA
2 PARTNERS S.AS. NQERESE ORUES

3 | MES DE OCCIDENTE S.A.S.

Mediante correo electronico de fecha 14 de mayo de 2020 a los 12:27 la Gerente General la Sra Patricia Hemandez se excusa en presentar propuesta.

En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 15 de mayo de 2020, siendo las 10:20 a.m.

FIRMAS:

CQSGNSTN_.A\Q o » {\ron

JUAN GABRIEL ROJ

GIRON

LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA

%

___CESARAUGUSTO SANCHEZ ROBLEDO

Director de Control Interno

Director de Planeacién Coporativa

Director Juridico
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo No.: AP2-FO-008

Versién No.: 001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DPC-004-2020

OBJETO:

SERVICIOS DE SEGURIDAD PERIMETRAL PARA ACUAVALLE S.A. ES.P.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-902-317 del 11 de Marzo de 2020.

PRESUPUESTO:

CIENTO OCHENTA MILLONES DE PESOS ($180.000.000,00) M/CTE

PLAZO:

El plazo establecido para la ejecucion del contrato sera hasta el treinta y uno (31) de diciembre de 2020, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra
ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion.

FECHA:

20 DE MAYO DE 2020

CARTA DE

_ (FORMATO N* 1)

VALOR DE LA
PROPUESTA

FOTOCOPIA CEDULA

GARANTIADE DE CIUDADANIA

OE iR £ & e ANTECEDENTES

OFERTA UNICA DE LA
OFERTA

'PRESENTAR OFERTA Y
CONTRATAR

LEGAL

MILITAR JUDICIALES

805.029.597-1

COMNISS S.AS. NIT:

CUMPLE -
FOLIOS 02 AL 04

$ 180.000.000

CUMPLE
FOLIO 08 AL 12

CUMPLE FoLo CUMPLE -

16 FOLIO 07

CUMPLE
FOLIO 14

CUMPLE
FOLIOS 18Y 19

CUMPLE
FOLIO21 Y22

NO APLICA NO REQUIERE S PO

CUMPLE -
FOLIO 24

CUMPLE -

BOARSA FoLIO 26

CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS
REQUISITOS
JURIDICOS.

76 FOLIOS

MEDIA COMMERCE
PARTINERS S.AS.:

SEGUN ACTA DE
CIERRE DE FECHA
DE 15 DE MAYO DE

2020 - NO SE
PRESENTO
PROPUESTA

MES DE OCCIDENTE SAS.,
NIT:

SEGUN ACTADE
CIERRE DE FECHA
DE 15 DE MAYO DE

PROPUESTA

Observaciones: Una vez realizada la verj
identificada con NIT: 805.029.597-

s requisitos juridicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas DPC-004-2020, se determina que la propuesta presentada por la empresa COMNISS S.A.S. ,
, cumple con latptalidad de los requisitos juridicos exigidos en la precitada solicitud, en consecuencia queda HABILITADA JURIDICAMENTE.

i

van &n._u:ﬁ\o N&S ﬂ.eox

RONALD

EY ROJAS MANCHOLA

JUAN GABRIEL ROJAS GIRON

Asesor Juridico mﬂ.:_.’ Contratista Direccién Juridica

Director Juridico

i
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-009

Versién No.: 001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DPC-004-2020 _ﬂmnzbn _N.w de mayo de 2020.

OBJETO: Servicios de seguridad perimetral para ACUAVALLE S.A. E.S.P.

CDP No.: 01-902-317, con fecha de expedicion 11 de marzo de 2020.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 180.00C.000 VALOR EN LETRAS: _QE._S ochenta millones de pesos.

PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2020, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucién.
: 5 Certificado de Antecedentes. ificad e ot
Estado de Situacién Estado de Resultado Notas a los Estados Ao AT Disciplinarios del Contador .On. ficace de jn 0 Registro Unico de
= s S certificados, firmado por | . % Disciplinarios del Revisor Fiscal Registro Unico
Financiera corte al Integral corte al Financieros con corte al el Rey e el Publico (expedido por la Junta (expedido por Ia Junta G I de | Tributario (R.U.T.) Proponentes (R.U.P.), no
31/12/2019, firmados por |31/12/2019, firmados por | 31/12/2019, firmados P! Seaaty Central de Contadores) No | o s Sl mayor a tres (03) meses a la
Contador Publico y Contadores) No superiora 3 expedido por la 1
el Rep Legal, | el Legal, | por el Representante Y. superior a 3 meses a la fecha 7 fecha de presentacién de la
No. Proponente 3 > Estados Financieros meses a la fecha de presentacién DIAN, vigente Observaciones Total Folios
Contador Publico y Contador Piblico y |Legal, Contador Publico | ot e ot de presentaciénde laoferta. |\ o inclive Fotocopiade | (expedido a parti  |0TEF 3 que incluya informacién
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso |y Revisor Fiscal en caso Revisor Fiscal o..—..nﬂnu i Incluye Fotocopia de la Tarjeta Ia Tarjeta 2 _.a.o ? liada al |del 07 de financiera corte al
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a et obliGads B tenes Profesional ampliada al 150% 150% :wnf iaher 4l raglsti de 2013) 31/12/2019. La informacién
tenerlo. tenerlo. tenerlo. 4 (Debe tener el registro i debe estar en firme.
con corte al 31/12/2019. actualizado),
actualizado).
i Revisades los documentas financieros
COMPARIA NACIONAL DE de conformidad al numeral 2.6.2 de la 8
INGENIERIA Y SERVICIOS Solicitud Privada de Varias Ofertas Setenta y seis
i m%w&wmwﬁwm AR Folios 29y 30: Folio 31: Follos del 36 al 45 Folio 35: Folios 46 y 47: e Folio 49: Folios del 51 al 57: DPC-004-2020, El presente .qmuﬁmmm un
>=“ b :. 2 v. .” Cumple. Cumple. Cumple. Cumple. Cumple. P Cumple. Cumple. proponente, cumple con los Heicaniasts
I o _.... i .ﬂnca ¥ documentos financieros, por lo tanto, sin foliar,
Mwﬂg%_ou de Ingenierla se puede proceder a la Ve .
5. Financiera-Indicadores Financieros.

N

MEDIA COMMERCE S.A.S.

De acuerdo a la revisién de los documentes contenidos en la carpeta, no se observé presentacion de la oferta, por lo tanto, no se le realiza la Verificacién Financiera {Revisién de Documentos e Indicadores Financieres).

w

MES DE OCCIDENTE S.AS.

De acuerdo a la revision de los documentos contenidos en la carpeta, no se observo presentacién de la oferta, por lo tanto, ne se le realiza la Verificacion Financiera (|

visién de D

tos e

es Financieros).

MEDIA COMMERCE S.A.S.: No presentd propuesta, por lo cual, no se le realiza Verificacion Financiera (Rev
MES DE OCCIDENTE S.A.S.: No presenté propuesta, por lo cual, no se le realiza Verificacion Financiera (Revisién de Ucn::._m:”nm

Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Propenentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentes Financleros” de la Solici
COMPARIA NACIONAL DE INGENIERIA Y SERVICIOS S.A'S. "“COMNISS SAS.", NIT-805.029.597-1. (Anteriormente: 13_»«53 y Mm

jefos de

n de D

ndicadores Firffancieros).

genieria S.A.S.): Cumple, por lo cual, se puede proceder a la
ieros).

rivada de Varias Ofertas No. DPC-004-2020, se manifiesta que:

rd

APRUEBA _~

7

\

/w
|

“JHULIANA GARZON BEJARANO. dnq

gubgerente Administrativa

\/

1&\




| DPC-004-2020 |

ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS
Fecha: 27 de mayo de 2020.

DATOS EXPRESADOS EN MILES DE PESOS
CLASE DE CONTRATO f :
Presupuesto oficial 2020 st R SRR TR 801000

mom..oww.mﬁ..p. 31/12/2019

LIQUIDEZ ! 3,24 >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,361662783 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJO 184.584 1,025465722 102,5465722 >=10% Cumple.

COBERTURA DE INTERES 17,45951197 >0 =1,0veces Cumple.
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-012

Version No.: 001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS

OFERTAS No.: DFe-008-2020

OBJETO: Servicios de seguridad perimetral para ACUAVALLE S.A. E.S.P.

CDP No.: 01-902-317, con fecha de expedicién 11 de marzo de 2020.

PRESUPUESTO: $ 180.000.000

PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2020, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningln caso podra ser anterior al
: cumplimiento de los requisitos de ejecucion.

FECHA: 27 de mayo de 2020.

Datos con corte al 31 de Diciembre de 2019.

NIT-805.029.597-1.
(Anteriormente: Protecom y
Servicios de Ingenieria S.A.S.).

INDICADORES
No e 7 7 z HABILITADO
< 0 CUMPLE / N CAPITAL DE CUMPLE / NO COBERTURA DE CUMPLE / NO Sl o NO
EROBONENIE LD CUMPLE D SREAMIENTO CUMPLE TRABAIO CUMPLE INTERES CUMPLE e )
COMPANIA NACIONAL DE
INGENIERIA Y SERVICIOS
1 [Pben: COMUISS SAvS. . 3,24 Cumple 0,36 Cumple | 102,54% | Cumple 17,45 Cumple i

queda Habilitado. El presente documento solo verifica y acredita
ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos _.c:.a._nom.

La Verificacidn Financiera - Indicadores Financieros, realizada a: COMPANIA NACIONAL DE INGENIERIA Y SERVICIOS S.A.S. "COMNISS S.A.S.".
NIT-805.029.597-1. (Anteriormente: Protecom y Servicios de Ingenieria S.A.S.), Si Cumple con los Indicadores Financieros minimos exigidos, por lo tanto,
admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de
acugerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. DPC-004-2020.

_ |APRUEBA

NS

JHULIANA GARZON BEJARANO. /KQ

Subg

erente Adrhinistrativa y Financiera Amsnwﬂmmamg
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Caédigo No.: AP2-FO-011

Version No.: 01

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DPC-004-2020

OBJETO: ¢

SERVICIOS DE SEGURIDAD PERIMETRAL PARA ACUAVALLE S.A. —E.S.P.

CERTIFICADO DE U_MNOZ_W__-_.U.\’U PRESUPUESTAL No:

01-902-317 del 11 de marzo de 2020, por valor de $180.000.000

PRESUPUESTO:

CIENTO OCHENTA MILLONES DE PESOS ($180.000.000)
-|PLAZO: Hasta el 31 de diciembre del 2020
FECHA: 27/05/2020
EXPERIENCIA EXPERIENCIA FORMATO UNICO HOJA| REGISTRO UNICODE | ANEXOSY T.Ozzb._.om_. : TOTAL

Bio: PO NIE GENERAL ESPECIFICA DE VIDA PROPONENTES (RUP) | DE LA PROPUESTA DESCRVACIONES FOLIOS
Cumple, folios 51 a 57,
segmentos 81, familia 11 ;
clase 20 . Nﬁwhw.ww”w“omm qM_o wﬂ Se considera que la propuesta cumple economicamente,

1 COMNISS S.A.S. Cumple, folios 9a 12 |Cumple, folios 59 a61 |Cumple, folio 64 segmentos 81, familia 16 . : Dhapdlc toda vez que su valor esta dentro del presupuesto oficial 76
2 folio 16, formato 1 folio 2

clase 15. i contemplado
segmentos 81, familia 11 {
clase 18

Observaciones:

_WH./ ‘ % ;

OSCAR MAURICIO FLOREZ CASTRO

PROFESIONAL IV

|
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PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-013

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA e
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS EIEIEnINg:-

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DPC-004-2020

OBJETO: SERVICIOS DE SEGURIDAD PERIMETRAL PARA ACUAVALLE S.A. —E.S.P.
CDP No.: 01-902-317 del 11 de marzo de 2020, por valor de $180.000.000
PLAZO: Hasta el 31 de diciembre del 2020

FECHA: 27/05/2020

PRESUPUESTO OFICIAL -VPO

CIENTO OCHENTA MILLONES DE PESQOS ($180.000.000)

. i ECONOMICO . . TECNICO : PUNTAJE TOTAL
No. PROPONENTE il e _ Lo METODOLIGIA DE
sz.w__._mm._. A |PUNTAE[  sERviciO ummma_._wwm TRABAJO PERSONAL z_umwwww__wowﬂ
PR ASIGNADO AL PROYECTO
1 COMNISS S.A.S. $ 180.000.000 600 Cumple folio 68 200 Cumple folio 70 200 1,000
Observaciones:

OSCAR MAURICIO FLOREZ CASTRO

PRQFESIONAL IV
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PROCESO DE CONTRATACION

Codigo No.:AP2-FO-014

>m_wu”ﬁ.ﬂwhuﬁ INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR Version No.: 01
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DPC-004-2020
OBJETO: SERVICIOS DE SEGURIDAD PERIMETRAL PARA ACUAVALLE SA —E.S.P.
CDP No: 01-902-317 del 11 de marzo de 2020, por valor de $180.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL: CIENTO OCHENTA MILLONES DE PESOS ($180.000.000)
ﬂﬂﬂ...? 27/05/2020
VERIFICACIONDE | VERIFICACION DE VERIFICACION DE ! S

: VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACION ; ~ ORDEN DE

Ne. PRORONENIE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA ECONOMICA- +/| T IALPUNTAIE ELEGIBILIDAD
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
1 COMNISS SAS. $ 180,000,000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 400 600 1000 Primero

OBSERVACION Y RECOMENDACION:Se recomienda adjudicar la presente invitacion a la firma COMNISS S.A.S., toda vez que cumplio satisfactoriamente con el proceso de verificacion y
evaluacion, obteniedo un puntaje de 1.000 posibles.

'FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

/
- * / /
by .n\Q 17 \
_cn. n m\w leX Lopo f1voq M
JUAN GABRIEL ROJSEIRON _ JHULIANA GARZON BEJARANO OSCAHR MAURICIO FLOREZ CASTRO
RESPONSABLE COMPONENTE JURIDICO / RESPONSABLE VERIFICACION _n_z_pzn*mm‘pom RESPONSABLE VERIFICACION TECNICA mmmqum»m_,mmowuw_&mm_oz TECNICA
\ figie :




